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Kapela Bialska zdobyła wyróżnienie Marszałka Województwa Łódzkiego, na zdjęciu część zespołu. (Justyna Napierała)

Bialska Kapela za promocję kultury i tradycji otrzymała od Marszałka Województwa
Łódzkiego wyróżnienie i grant w wysokości 4 tys. złotych na swoje cele. – Jesteśmy dumni –
mówił na sesji Rady Miejskiej burmistrz Wacław Jacek Adamczyk.

Kapela powstała w 2001 roku, jej powołanie to był pomysł grupy muzyków z Orkiestry Dętej w Białej
Rawskiej. Postanowili nie tylko grać, ale też spopularyzować taniec. Dziś w kapeli są panie i
panowie, skład zmienia się, funkcjonowanie zespołu koordynuje Zenon Karpiński.

Kapela występuje na imprezach nie tylko w Białej Rawskiej, ale też na przeglądach regionalnych.

– Reprezentujemy to wszystko co nam w duszy gra – mówią członkinie kapeli: Grażyna Wacławek,
Monika Górniewicz i Jolanta Karpińska.

– Szukamy jeszcze skrzypków – podkreśla Monika Górniewicz, która ludowością zainteresowała się
profesjonalnie, skończyła studium w kierunku nauki tańca ludowego, od dziesięciu lat prowadzi



Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Aktywności Lokalnej Animator.

Kapela występuje w strojach łowickich, swoje miejsce ma przy domu kultury. Muzycy spotykają się
na próbach, we wtorki i piątki wieczorami. Coraz trudniej o nowych, młodych artystów, bo kapela to
także nauka nowych tańców, śpiewu, a to wymaga zaangażowania i czasu.

– Jak ktoś spróbuje, nie odejdzie, a będzie się cieszył z nowej pasji – podkreśla Jolanta Karpińska,
prywatnie żona szefa kapeli.

W kapeli śpiewa i gra na instrumentach także jeden z najstarszych mieszkańców Białej Rawskiej,
Tadeusz Adamczyk.

Kapela bierze udział w lokalnych imprezach patriotycznych czy biesiadnych, jest stałym gościem
Święta Kultury Regionalnej w powiecie grójeckim.

W repertuarze grupy znajdują się piosenki biesiadne i ludowe o zróżnicowanej tematyce, od
frywolnych po liryczne. Kapela gra w rytmach polskich tańców ludowych. Śpiewają tak znane utwory
jak między innymi: Lipka”, „Pod Zielonym dębem”, „Kareta”, „Cyt cyt”, czy „W moim ogródecku”.
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